
 
 
 

  
 
 
 

Obras, Servicios, Mantenimiento y Barrios  

Cód. Exp.: 2010ZTXU0001 
Titular: OBRA, ZERBITZU, MANTENTZE 
ETA AUZOAK 

Asunto: San Juanetako  kalez-kaleko salmenta. 
Fecha de Inicio: 07/01/2010 

 

 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 
Propuesta de otorgamiento de autorizaciones definitivas y autorizaciones provisionales (2ª fase), 
así como presentación de listado de interesados excluidos (por no presentación de 
documentación en plazo) para la realización de venta ambulante durante las fiestas de “San 
Juanes”. 
 
 Conforme al Pliego regulador aprobado por la Alcaldesa con fecha 9 de marzo de 2010 para la 
venta ambulante los días de “San Juanes”, tras llevar a cabo el correspondiente sorteo, la publicación de las 
adjudicaciones provisionales que se llevo a cabo con fecha 24 de mayo de 2010, y tras la complementación 
de diversa documentación en el plazo al efecto establecido, se publican las adjudicaciones definitivas, las 
solicitudes excluidas por no presentación de la documentación en plazo, y los nuevos autorizados 
provisionales (2º listado) que están pendientes de presentación de documentación. 
 
 Analizado lo expuesto, y en virtud de las atribuciones que legalmente me han sido conferidas 
RESUELVO: 
 
 
 1.- Otorgar las siguientes autorizaciones para la venta ambulante durante las fiestas de San Juan: 
 
 

Nombre Nº 
Puesto 

Metros Producto Cantidad 

LEMA, JAVIER 3,4,5 9 ARTESANÍA 250.56€ 
VELASQUEZ GUAMAN 
CESAR 

6,7 6 ARTESANIA 167,04€ 

BURGA, CRISTIAN 14,15 6 BISUTERIA 167,04€ 
QUISPE OTAVALO, 
ALONSO PATRICIO 

16,17 6 ARTESANÍA 167,04€ 

CAMPO OTAVALO, 
JOSE ALBERTO 

19,20,21 9 ARTESANÍA 250,56€ 

SEYE FALL, KHADIM 24,25 6 ROPA 167,04€ 
ESPINOSA ANGUAYA, 
SUSANA 

29,30 6 VESTIDOS 167,04 

SANTILLAN 
ALVANCANDO, 
SEGUNDO MANUEL 

34,35 6 ARTESANÍA 
Y BISUTERÍA 

167,04€ 

MARTI MARTI JOAN 
BAPTISTA 
 

43 3 BISUTERIA 83,52€ 

DIOP DIBRIL 
(72848247W) 
 

44,45, 
 

6 BOLSOS 167,04€ 

CAMPO GUAJAN ROSA 50,51,52 9 ROPA 250,56€ 



 
 
 

  
 
 
 

Obras, Servicios, Mantenimiento y Barrios  

Cód. Exp.: 2010ZTXU0001 
Titular: OBRA, ZERBITZU, MANTENTZE 
ETA AUZOAK 

Asunto: San Juanetako  kalez-kaleko salmenta. 
Fecha de Inicio: 07/01/2010 

 
ELENA 
 

 

EL MUSTAPHA 
ESSADIKI 

56,57 6 BOLSOS 167,04€ 

BURGA XABIER 58,59 6 BISUTERIA 167,04€ 
CACHIMUEL, JOSE 
PATRICIO 

62,63 6 COMPLEMEN
TOS 

167,04€ 

ROJAS DIAZ, MARIA 
GLADYS 

64,65 6 ARTESANÍA 167,04€ 

BURGA ADRIAN 73,74 6 QUEMADOR
ES DE 
INCIENSO 

167,04€ 

JEDYANE, MOHAMED 75,76 6 TEXTIL 167,04€ 
MORALES 
AMAGUAÑA, LUIS 
ALBERTO 

77,78,79 9 ARTESANÍA 250,56€ 

QUILUMBA, JOSE 
RAFAEL 

84,85 6 ROPA 
BISUTERÍA 

167,04 

ABDELHKIM ESSADIKI 89,90 6 BOLSOS 167,04€ 
 
 

2.- Considerar excluidas del procedimiento a las solicitudes que a continuación se exponen al no 
cumplir con los requisitos exigidos (documentación/adeudo de tasas). 

 
Nombre Nº 

Puesto 
             Metros 

ANGUAYA VELASQUEZ 
LUZ MARIA 

1,2                 6 

GALO MORALES LUIS  8,9,10                 9 

LITA FLORES ELSA 
 

11,12,13                 9 

DIOP DIBRIL 
 

18                 3 

CORDOVA MANTANGO 
LUIS ALONSO 

22,23                 6 

AGUILAR ALBA MARIA 
 

26,27,28                9 

MALDONADO CESAR 
 

31,32,33                9 

ROJAS DIAZ HERMILINDA 
 

36, 37                6 



 
 
 

  
 
 
 

Obras, Servicios, Mantenimiento y Barrios  

Cód. Exp.: 2010ZTXU0001 
Titular: OBRA, ZERBITZU, MANTENTZE 
ETA AUZOAK 

Asunto: San Juanetako  kalez-kaleko salmenta. 
Fecha de Inicio: 07/01/2010 

 
LEON CASTILLO WILDOR 
NICOLAS 
 

38,39,40                9 

TITUAÑA VINUEZA LUIS 
SEGUNDO 

48,49                6 

BOUMAHDI ABDELLAH 53                3 

BURGA MALDONADO 
PEDRO 

54, 55                6 

CALAPI GUITARRA ELENA 60,61               6 

TELLO MIRIAM PAOLA 66,67,68               9 

ZOAMBRANO ADRIANA 
PRISCILA 

69,70               6 

CARLSSON CHRISTIAN 71,72                6 

ESSADIKI HAMID 80,81               6 

CAMPO MIRYAM ROCIO 82,83               6 

VELASQUEZ GLORIA 
MERCEDES 

86,87,88               9 

 
 
 

3.- Otorgar autorización provisional a las siguientes solicitudes, sin perjuicio de que todos los que 
no lo hayan hecho, deberán presentar la documentación requerida en el número 5 del Pliego regulador, 
conjuntamente con el justificante de pago de las tasas. De no presentarse la documentación por estos 
interesados en el plazo de 5 días, se les considerará excluidos del procedimiento y sus autorizaciones serán 
ocupadas por los siguientes interesados que presentaran la documentación correctamente. 
 
 
 

     
ELMILOUDI 
BAHRAQUI 

1,2 6 BOLSOS 167,04 € 

CRIOLLO Mª 
JUANA 

22,23 6 BISUTERIA 167,04 € 

CACHIMUEL 
MALES JOSE 

8,9 6 BISUTERIA 167,04 € 

DELGADO 
SOLA KOLDO 

36,37 6 BISUTERIA 167,04 € 



 
 
 

  
 
 
 

Obras, Servicios, Mantenimiento y Barrios  

Cód. Exp.: 2010ZTXU0001 
Titular: OBRA, ZERBITZU, MANTENTZE 
ETA AUZOAK 

Asunto: San Juanetako  kalez-kaleko salmenta. 
Fecha de Inicio: 07/01/2010 

 
BURGA 
CAMPO LUIS 
HUMBERTO 

86,87 6 COMPLEMENTOS 167,04 € 

GUAJAN 
FLORES 
MARGARITA 

38,39 6 BISUTERIA 167,04 € 

DUQUE 
OYAGATA 
VICTOS 

41,42 6 TEXTIL 167,04 € 

FLORES 
MALDONADO 
FRANCISCA 

46,47 6 COMPLEMENTOS 
 

167,04 € 

SEYE DIENG 
SERGNA 
M.BAYE 

43,44 6 MARROQUINERIA 167,04 € 

CABASCANGO 
Mª ROSA 

60-61 6 BISUTERIA 167,04 € 

FLORES 
MALDONADO 
ANDRES H. 

26,27,28 9 BISUTERIA 250,56€ 

FARINANGO 
YASELGA 
ALFONSO 

69,70 6 ARTESANIA 167,04 € 

DIA MBAYE 71,72 6  167,04 € 
TELLO 
LILIANA 

31,32,33 9 BOLSOS 250,56€ 

AMAGUAÑA 
EDGAR JOSE 

53,54,55 9 BISUTERIA 250,56€ 

BURGA 
FLORES 
CESAR 

80,81 6 ARTESANIA 167,04 € 

CAMPO 
OTAVALO 
MATILDE 

82,83 6 ARTESANIA 167,04 € 

GUZMAN 
GUILLERMO 
T. 

66,67,68 9 DIBUJOS 250,56€ 

CHAVEZ 
VINUEZA 
LUIS H. 

86,87 6 BISUTERIA 167,04 € 

CONEJO 
COTOCACHI 
LUZMILA 

18 3 ARTESANIA 83,52€ 

 



 
 
 

  
 
 
 

Obras, Servicios, Mantenimiento y Barrios  

Cód. Exp.: 2010ZTXU0001 
Titular: OBRA, ZERBITZU, MANTENTZE 
ETA AUZOAK 

Asunto: San Juanetako  kalez-kaleko salmenta. 
Fecha de Inicio: 07/01/2010 

 
Arrasate, 14 de junio de 2010 

LA ALCALDESA 
 
 


